Fejér, Georgius: Codex diplomaticus Hungariae ecclesiasticus ac civilis. Tomi IX. Vol. 5. (Budae, 1834.) 239.-244. oldalakon.

https://library.hungaricana.hu/hu/view/KozMagyOkmanytarak_Codex_Diplomaticus_Tom_9_vol_5/?pg=272&layout=s

CXIII.

An. Ch. 1378. Ludouicus R, II. claustrum S. Michaelis de Leweld pro FF, Carthusianis liberaliter fundat.

Ludouicus, Dei gratia Hungariae, Poloniae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Seruiae, Galliciae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque Rex, Princeps Salernitanus et honoris montis Sancti Angeli Dominus. Omnibus Christi fidelibus, praesentibus, pariter et futuris, praesentium notitiam habituris, salutem in omnium Saluatorem sempiternam. Splendens lumine et ineffibili praeditus Maiestate Patris aeterni filius, Dominus Iesus Christus, qui est lux vera, et omnem hominem venientem in hunc mundum illuminat, sacrum Carthusianum ordinem, lueernam claritalis ardenter, et lumen doctrinae fulgore praelucidum in tempio vniuersitatis ecclesiae accendens, ut omnibus longe lateque resplendat, super candelabrum eminentis religionis erexit. Huius ordinis incliti professores, qui illum re profitentur et nomine, non indigne lucernae describuntur officio et luminis intitulatione recensentur: ipsi namque sunt, per quos praecedit ante omnia timor Domini cum innocencia vitae, puritate concordans, lumen caritate veritatis ostendunt, ex infirmitate culpae alios orando releuare conantur, tanto procul dubio efficaciores preces fundentes ad Dominum, quanto per sanctitatem vitae ac conscientiae puritatem, gratiore in illius, que in orant, conspectu redduntur quorum suffragia eo instantius, eo humiJius affeclamus, quo illa nobis amplius necessaria, ea nostrorum consideratione defectum, ac instantium periculorum multiplicatione fatemur; ascendit enim fumus aromatum in conspectuum nosti ae considerationis de ipsorum fama laudabili, meritis Deo placitis et actibus virtuosis: Ynde Zelo deuotionis ipsorum velut igne accensi ad nostrae salutein animae oculos mentis conuententes, habita exinde deliberatione praematura monasterium seu claustrum pro dicto sacro ordine Charthusiensi, quem a Sede Apostolica inter ceteros ordines singulariter et specialiter priuilegium nouimus, ac multipliciter commendatum, in quadamvalle seu loco iuxta **oppidum nostrum Leweld vocatum**, Comitatus Wesprimiensis, Strigoniensis Dioecesis. erigere et iocare praeelegimus fundauimus Deo auxiliante consummando et dotando in honorem beallissimi Michaelis Archangeli, Praepositi Paradisi, qui animarum suscipiendarum a Domino acceptipotestatem, pro eorum» sancta congregacione et conuentu, quem locum yalem Sancti Michaelis in nomine Domini appellamus, in quo loco seu claustro omnium creatori et coelorum reginae, matri misericordiae, cuius obsequio quotidie deputati existunt, pro nostra et serenissimarum Principissarum, Dominarum vtriusque Elisabeth, Genitricis et Consortis, nec non puerorum

nostrorum carissimorum salute et prosperitate, ac oīm Excellentissimorum Principum, Dominorum Caroli patris et Andreeae, Ierusalem et Siciliae regum, nec non Stephani Ducis, fratrum nostrorum carissimorum, feiicium recordationum animarum refrigerio et remedio phialas odoramentis orationum pienas, placabiles offerant, procul dubio, quae per ipsos iuste petita fuerint, ab ipsius genitricis piissimo filio eius intercessionibus facilius impetrabuntur. Vt igitur in eodem claustro Prior, duodecim monachi sacerdotes, seu ad sacerdotium promouendi, nec non duo Clerici, quorum vnuus Diaconus et alter subdiaconus existant, coelibem vitam ducentes, et eorum domestica familia, qua commoda carere non possunt, valeat debito modo pro vitae necessariis sustentari, in patrimonium Cruciixi, ac pro eorum sustentatione quoddam **Castrum nostrum Volgkeu vocatum**, quod ob Zelum deuotionis nostraræ dirui fecimus et deponi, **cum villis videlicet Leweld et Ordoleweld** (Erdoleweld) in Wesprimensi, et Nyul nuncupatis in Iauriensi, nec non vnum oppidum nostrum prope lacum Platase (Balaton) Tapolch a vocatum, in Zaladiensi Comitatibus, existentes, item alias tres possessiones nostras tauernicales Barbach, cum lacu similiter Barbach vocato, Sarkany Kisfalud nuncupatis, in Comitatu Soproniensi existentes nec non fluuio Rapcha et piscaturis eiusdem ad praedictam possessionem Sarkan pertinente, similiter iure patronatus Ecclesiarum Parochialium, villarum et locorum supradictorum, ac cum omnibus Iobbagionibus, populis, colonis et incolis, montibus, vallibus, syluis, nemoribus, terris cultis et incultis, campis, agris, pratis, curiis, praediis, fundis, aquis, piscinis, riuis, molendinis, pomoeriis, vineis, iuremontano, muneribus, collectis, censibus, tributis, seruitiis, ac aliis omnibus earum vtilitatibus et vtilitatum quarumlibet integratibus et pertinentiis vniuersis, sub eisdemque quibus nos et nostri Castellani et officiales hactenus teneinus, conseruamus et possidemus ab antiquo, nouae noslrae donationis titulo et prouisionis nostraræ dono, dedimus, donauimus et contulimus dicto **claustro Sancti Michaelis fundationis nostraræ** praescriptae Priori et fratribus Carthusianis, in eodem Deo iugiter et deuote famulantibus, praesentibus et futuris iure perennali, irrefragabiliter tenenda, vtenda, conseruanda et possidenda, imo damus, donamus, conferimus ac cum eisdem ipsam nostram nouam fundationem dotamus in his scriptis; assumentes et lidenter promittentes nostro et successorum nostrorum regum nomine eosdem Priorem et fratres ordinis Carthusiensis praesentes et futuros in praetactis oppidis, villis, possessionibus, terris ac in earum pertinentiis inodo quo supra, per nos ipsis ex praesenti nostra antidote perennaliter datis et donatis semper pacilice et quiete mamitenere, et contra quoslibet in eisdem conseruare et ab omnibus impetitoribus occasione praemissorum eos inquietare praesumentibus protegere, expedire et per omnia pollicemur defensare. Si qui yero quicquam iuris et potestatis in praedictis oppidis et possessionibus habent vel se sperant liabituros Tolumus, vt tales eorum lura, quae in eisdem praetendunt, non ab ipsis fratribus, sed a nobis, nostrisque successoriibus exequantur. Vt autem liaec nostra donatio et dotatio robur obtineat perpetuae firmitatis, nec per quempiam

temporis in euentu mortalium possit reuocari, praesentes eisdem concessimus litteras nostras priuilegiales pendentis et authentici sigilli nostri noui, dupplicis munimine roboratas. Datum per manus Venerabilis in Christo Patris et Domini Domini Demetrii, Episcopi Zagrabiensis, aulae* nostrae Cancellarii, dilecti nobis et fidelis. Anno Domini Millesimo trecentesimo septuagesimo octauo, XV. kalen. Aprilis, regni autem nostri anno tricesimo septimo. Venerabilibus in Christo Patribus et Dominis Ioanne Strigonien., locique eiusdem Comite perpetuo, fratre Stephano Colocensi, sacrae paginae Magistro, Petro Iadren. Hugolino Spalaten. et Hugone Ragusien. Archiepiscopis. Emerico Agrien. eodem Demetrio Zagrabien. Goblino Transjiu. Valentino Quinqueecclesien. Decretorum Doctore, Ladislao Varadien. Gilberto Iaurien. Petro Vesprimien. Paulo Chanadien. Fratre Dominico Bosnen. Petro Vachien. Ioanne Szirmien. F. Dominico Nitrien. Paulo Tinninien. Demetrio Nonen. Chrysogono Tragur. Mathaeo Sibinicen. Stephano Faren. Iacobo Makaren. Thoma Korbauien. Michaele Scardon. et Portiua Sennien. Ecclesiarum Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Magnificis viris Nicolao de Gara, Palatino regni nostri, et Iudice Comanorum, Ladislao Vajuoda Transyluan. Comite Iacobo de Scepus Iudice Curiae, et vniuersarum ciuitatum nostrarum, Nicolao de Zeecli Croatiae, Petro Zudar, totius regni nostri Sclauoniae, et Ioanne de Macho Banis, Georgio Zudar Pincernarum , Stephano similiter Zudar Ianitorum, Petro de Liszkou Dapiferorum, Stephano Agazonum nostrorum Magistris, honore Comitatus Posonien. vacante, aliisque quam pluribus regni nostri Comitatus tenentibus et honores.

Ex originali. Hevenesi Col. tora. X. p. 239. oldaltól.

https://books.google.hu/books?id=WOEUAAAAAYAAJ&pg=PA244&lpg=PA244&dq=Hevenesi+Col.+tora.+X.&source=bl&ots=9hl_VIHHKm&sig=ACfU3U2KXeTPywfRJ4Vm3uquqb7vMGpXg&hl=hu&sa=X&ved=2ahUKEwjM79rBisrnAhVy-joKHXkGCTkQ6AEwAHoECAgQAQ#v=onepage&q=Hevenesi%20Col.%20tora.%20X.&f=false

169

Luidorius Dei gratia Hungariae, Poloniae, Galicie, Croacie Rana, Servie,
 Gallie, Bohemia, Somanie, Bulgariae, Regis Princeps Salomonianus et Horiz
 montis Sancti Angelii Domini omniisib[us] Hosti fidelib[us] prospicibus pauperib[us]
 futuri presentium nobisiam habebut salutem in orenum salvatore sempiterno.
 Splendor lumine ac ineffabili prædicti Majestate Patris altissimi Filii Domini
 Iesu Christi, qui est lux vera et omnem hominem venientem in lucis mundum
 illuminat Sacrum Colloquiem ordinem lucernam chantab[us] ardorem et lumen
 Doctrina fulgore præsidium in templo universalis Ecclesie ascendens et omnibus long
 palez refugiat super Candelabum eminenti Religione et reatu. hujus insti[ti] profectus
 qui illum re proficitur et nomine non indigne lumina deprobundus officio
 lumini instauratio rumpens: ipsi namque sunt quod praecedit ante omnia in oratione
 Dni cum innocentia vita puritate concordans humen caritate veritatis ostendens
 ex infirmitate culpe alio brando relevare conatur, tanto prout dubio officiorum prece
 quidentes ad dominum, quanto per sanctitatem vita et conscientia puritatem
 gratioris in illius quem orant conspectu redirentur. quoniam Suffragia eis instaurans
 eis humilitate affectamus: quoniam illa nobis amplius necessaria ea nostrorum consideratione
 deficitur, et instantium periculorum multiplicazione falsum. ascendit
 enim firmus in conspectu nostra considerationis de ipsorum fama crudelitati
 mentis deo placitis et actibus virtutis. unde etsi de vocatione ipsorum vel lib
 igre auctor ad nostra salutem animo oculos mentis convertebas habebat eam
 Deliberatione promulgata Monasterium seu Castrum prodito saevi domini
 Colloquienti[bus] quem a Sede Apostolica inter calos, ordines singulantes se specialiter
 privilegiatum novimus ac multipliciter commendabim[us]; ut quidam Valli seu loca
 iuxta oppidum nostrum Lervia vacuum comitatus Viprinensis, Strigoniensis
 Diocesis citare et locare prelegentes fundavimus deo auxiliante consummand
 ac distando in honorem Beatisimi Michaelis Archangeli prædicti paradi[us] qui dicitur
 superiordanum a domino accepit patescere, pro eorum fonte congregacione et
 convenienciae locum Vallum Sancti Michaelis in nomine domini appellamus
 in quo loco seu Castra omnium Creatori et Ceterum Regna Matri Mysteriorum
 cuius offequis quotidie depulsi ex ihu pro nostra ac serenissimum
 principianum. Innam, et trius Elisabeth Genitrix et confortis nec non
 precorum nostrorum carissimorum soleat et prosperitate ac olim excellent
 simorum principum Dnidum Caroli Patris et Andreae regalium ab
 Sicilia Regum nec non Slepensi Ducis fratrum nostrorum carissimorum
 felicium recordacionum animarum refrigerio et remedio pliatis adorarent
 orationum plenay placib[us] offerant, prout dubio qua per ipsos iuste peccata
 fuerint ab ipsis dei Genitrix pietatis filio ejus intercessione facilius
 impetrabuntur.
 Ut igitur ut eadem Castro Prior, Duodecim Monachis secundob[us] seu ad
 Secundum promovendi nec non duo Clerici quoniam unus Diaconi alter sacerdoti

170

exibant libetem vitam decurly, et canum sonitua tam quia commode
 latere non possunt. Valens debito modo pro vita necepsus, his sententiam, eti pabili:
 monum recipi ac pro conuicione sententia quoddam castrum nostrum Helyc
 stratum sicut etiam de vobisq; nobras dicitur facimus et deponi cum villa
 Regi - et Kip-Selius per Web, et ostole Web in Regniciensi, et Regi municipali in favore
 Lutetiae, nec non unum oppidum nostrum prope lacum placute, Sapothica vocalum in
 alatice, sum. Taladienji comitatus existentes, item alijs tres populos nosq; Savonicas
 Tassolza, Barbach cum lau similes Barbach vocata, Sarpan, his paludi municipali
 Barbari, Barbari in comitatu Sopronensi existentes, nec non fluvio Rapita et pycalenij existentes
 Iarkan. ad predictam populosum Zarker pertinente similes sive Salonaij
 Hissalud. Razecza Ecclesiastum parochialium Villarum sive locorum predictorum et cum vicinis
 Iohannionibus populi Colony et incolis montibus Valtib, Selvij, remoribus
 terris cultis et incolis, campis, agri, pratis, curijs, praedis, fundis, agri,
 pisi, rivi, Molendinj, pomorum, vienij iure montano, muneribus
 colubis, carpibus, bovinis, porci, et alijs omnibus canum subtilibus et
 subtilibus quarumlibet intelligentibus et pertinientibus curijs, sed etiam
 melij et hinc quibus eadem nos et nobis Apollinaris et Barbula habemus
 lenemus confessamus et possidamus ab antiquo nova nostra donationis libato
 et provisionis nostra dono, de diversis donationibus et contributionibus dicto Raymo
 St. Michaeli fundacione nostra proprio priori et fratribus Abbatibus Barbula
 in codem dies jugiter et de rei facultatibus presentibus et futuris jure
 personali ac inseparabiliter levanda velenda conservanda et possidenda. ini
 tium est Eustachius Doramus confitimus, ac cum eisdem ipsam nostram novam foundationem
 nam in Fiscum Dobamus in his scriptis aperte et fiducie promittere nobis et successori
 nostrorum regum nomine eisdem priori et fratribus Abbatibus Barbula ordinis Abbatibus
 presentes et futuri in predictis oppidi, villis, populosum, campis ac eis
 pertinentibus modo quis supra per nos ipsos et presenti nostra antedicto
 permanentibus dabit et donabit, sepro pacifice et quiete manuteneat et
 contra quilibet in eisdem confervare et ab omnibus impetrabitur auxilio
 praesertim eos inquietare volentibus protegere, expedire et per
 omnia possimus defensione, si quin vero, si quoniam iuri vel potestib; in
 predictis oppidi et populosum habens vel se person habebitus volum
 ut tales eorum iuri quo in eisdem praelendum non ab ipsis fratribus
 sed a nobis negligeat faciat postea eaque uerba. et autem haec nostra
 donationis et dobatis ratione obtineat proprius fratribus nec per quemquam
 tempore in eventu molestium populi roboris propriebus eisdem conquisitus
 dictis nobis privilegiis penderit et habebit in filiis nostris sive
 duplicitate maximine roboratus datum per manus venerabilis in Proles
 Balini et Dni Dni Demetri Episcopi Trigardensis aula nostra amulles

Sicut nobis et fideli Anno Domini M. L. Octavo
octavo 15 Calendas Aprilis. Regni autem Christi anno
libri in Rivo gabiby et dicit Joanne Gregorius
prophetac, Fratres Stephanus Colouense facere pagina

Kaprinai A. tom, VIII, p. 144.